PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.
	2012  г.
	№
	2003

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.07.2010  № 1249
        В соответствии с Федеральным законом   от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола комиссии по вопросам разработки городских целевых программ от 19.10.2012 г.,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести  изменения в постановление администрации города Канска от 28.07.2010  № 1249 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  города Канска на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»:
1.1. В наименовании долгосрочной городской целевой программы цифры «2012» заменить на цифры «2015».

     1.3.    В паспорте программы:
          1.3.1. В строке «Сроки  и этапы реализации программы» цифры «2010-2012»  заменить  цифрами «2010-2015».
     1.3.2. Строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «

	Финансовое обеспечение программы
	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

                                                                                                   »;

   1.3.3. Строку «Общий объем финансирования (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	34408,027
	22956,00
	11396,28
	45,747
	10,000

»;

       1.3.4.Строку «в том числе: бюджет г. Канска» изложить в следующей    редакции:

«

	425,747
	370,000

	45,747
	10,000

 »;

     1.3.5. Строку «Иные источники» изложить в следующей редакции:

      «

	33982,28
	22586,000
	11396,28

 ».
1.4.   В подразделе 2.2. «Задачи Программы» раздела 2. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации:
1.4.1. В пункте 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве  и передаче энергетических ресурсов в системах коммунальной  инфраструктуры»  после слов «Перспективными являются следующие мероприятия» дополнить абзац следующего содержания:

«разработка схемы теплоснабжения  города Канска»;
1.4.2. В пункте 7. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе городского освещения» цифры «3884»  заменить   цифрами «2358».
1.5.    В  подразделе  2.3.  «Сроки и этапы реализации Программы»  раздела 2. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации слова «Программа рассчитана на среднесрочный период 2010-2012 гг.» заменить словами «Программа рассчитана на период 2010-2015 гг.».
1.6.     В приложении № 3 «Расчет целевых показателей»: в строке «Группа С. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе», в графе «10»  строки «С.24» «Доля БУ финансируемых за счет бюджета МО, в общем объеме БУ, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование»  цифру «0» заменить цифрой «100».
1.7. В приложении № 4  «Перечень программных мероприятий Программы»:
1.7.1. В таблице после графы «8» дополнить графами «9», «10», «11» следующего содержания «2013», «2014», «2015» соответственно;

1.7.2. Графу «11» считать графой «12»;
1.7.3. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы» строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«

	1.1
	Проведение обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Местный

бюджет
	Администрация города Канска

МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска»

МКУ «Финансовое управление администрации города Канска»

МКУ «Управление по делам  ГО и ЧС администрации города Канска»

МКУ «Управление образования администрации города Канска»

МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры»

МКУ «Управление социальной защиты населения администрации города Канска»

МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению бюджетного учета в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики»

	2,12727

0,10356

0,10165

0,10737

5,72309

0,98131

0,10967

0,74608

	2,12727

0,10356

0,10165

0,10737

5,72309

0,98131

0,10967

0,74608

	Разработка энергетических паспортов бюджет- ных учреждений, в том числе перечня мероприятий (типовых) по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетных учреждениях

                                                                                                                          »;

1.7.4. Подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в жилищном фонде» дополнить  строкой 1.8, изложив ее в следующей редакции:
«

	1.8
	Реализация пилотных проектов (оснащение общедомовыми приборами учета энергоресурсов и установка индивидуальных приборов учета холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, электросчетчиков)
	Местный

бюджет
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска»
	3,0

	3,0

	Снижение  потребления энергетических ресурсов

                                                                                                                              »;
   1.7.5.  Подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и передаче энергетических ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры» дополнить  строкой 3.2, изложив ее в следующей   редакции:
«

	3.2
	Разработка схем теплоснабжения
	Местный

бюджет
	МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска»
	8,0

	8,0

	Разработка документа, содержащего предпроектные материалы по обоснованию эффективного и безопасного  функционирования системы теплоснабжения, ее развитие с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

                                                                                                                           »;
   1.7.6. Строку 1.1 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе городского освещения»   изложить в следующей  редакции:

«

	1.1
	Замена  светильников наружного освещения  на энергоэффективные
	Местный

бюджет
	Администрация города Канска

МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска
	27,747
7,0

	27,747
	7,0

	Снижение годового объема потребления электроэнергии на 30,0%

                                                                                                                          ».
2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения             С.Д. Джамана, заместителя главы города  по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 г.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан
Директор МКУ «Служба заказчика»                                                 С.С. Баранов
    «СОГЛАСОВАНО»

    «___»_______2012 г.